اگر ناظرین کرام کو میرے تمام اشعار میں سے ایک شعر بھی پسند آئے تو ازراہ خلوص میرے لئے بارگاہِ ایزدی میں دعا فرمائیں۔ کیونکہ ہو سکتا ہے کہ یہ ہدیہ نیاز حضور رسالت مآب میں مقبول ہو کر حشر کے دن میری نجات کا ذریعہ بن سکے۔

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَيْهِ وَعَلَى آلِهِ وَاصْحَابِهِ صَلَوَاتَهُ كَثِيرًا كَثِيرًا

فضل جالندھری

لاہور جمعۃ المبارک ۲۴ ربیع الاول ۱۳۶۱ھ مطابق ۱۰ اپریل ۱۹۴۲ء

تعارف

(اثر خاتمہ فخر قوم مولانا عبدالحق عباس بانی و مہتمم "مدرستہ البنات" جالندھر)

کچھ برس گزے کہ مجھے ہوشیار پور میں چند روزہ قیام کا اتفاق ہوا یہ اذلیں مرفوع تھا کہ مجھے جناب فضل جالندھری کا کلام سننے کی مسرت حاصل ہوئی۔